Constitucional de Municipalidades, vengo en dictar la siguiente resolución en el
carácter de:

Ordenanza:

ORDENANZA MUNICIPAL QUE FIJA MONTO DE DERECHOS POR EXTRACCIÓN DE BASURAS Y ADICIONAL
DE BASURAS PARA AÑO 2010

Artículo único: Fíjase para el primer semestre de 2010 en la suma de
dieciséis mil ochocientos veinte pesos ($16.820) la Tarifa por Derecho de
Extracción Ordinaria de Basuras y para el segundo semestre este valor reajustado en
el IPC y en nueve pesos ($9.) el monto del Derecho por Sobreproducción por Litro de
Basura, considerando como sobreproducción un volumen mayor a 60 litros de residuos